
10. april 2015 

Til:  

Kvalitets- og Efteruddannelsesudvalget  

Att: Steen Vestergaard-Madsen, Chefkonsulent. 

Nære Sundhedstilbud, Region Midtjylland 

Skottenborg 26, 8800 Viborg. 

 

Her følger opdatering på projektet: 

”Implementering og effekt af børneastma forløbsprogram- Shared care i Region Midtjylland” 

Projektet blev startet i 2010, og PhD studerende Mette Langfrits Sørensen blev indskrevet på Aarhus 

Universitet med dette projekt pr. 1 marts 2012.  

I den forløbne periode frem til i dag er projektet gennemført sv.t. protokol og de afsluttende 3 års 

data er indsamlet på nuværende tidspunkt mhp at have alle data indsat i database inden sommer 

2015. 

Mette har som PhD studerende opfyldt de formelle krav til indskrivning samt udført de forventede 

projektmæssige opgaver frem til februar 2014, men har været sygemeldt med stress i perioden 

marts til august 2014 og efter at være opstartet på fuld tid igen i efteråret 2014 har Mette måttet 

konstatere, at hun af personlige årsager ikke kan gennemføre phd studiet. Mette har hjulpet ift data 

indsamling/database håndtering frem til 1/3-15. Herefter er ansat projektstuderende til at 

færdiggøre dette arbejde. 

Efter at Mette har valgt at stoppe PhD studiet er situationen således: 

• at projektet har forløbet som planlagt men at projektet ikke længere kan udforme sig som 

en PhD afhandling med Mettes udskrivning fra Aarhus Universitet som phd studerende,  

samt  

• at projektet mangler en projekt-manager som kan gennemføre processen med at samle 

data, analysere data og sammenskrive data til de forventede publikationer. Dette arbejde 

ville skulle gennemføres igennem 2015 til primo 2016. 

Det er besluttet, at vejledergruppen forsætter projektet mhp at fuldføre dels datahåndtering dels 

videnskabelig publikationer.  Dette vil ske via aflønning af datamanager samt delvis frikøb af 

vejledergruppen. Projektet har lønmidler via fonden ”Folkesundhed i Midten” som har godkendt, at 

de resterende lønmidler anvendes til videreførelse af projektet som skitseret. 

Jens M. Rubak, praktiserende læge (tidligere Regionspraksiskoordinator) er fortsat tilknyttet 

projektet som konsulent. 



Kvalitets- og Efteruddannelsesudvalget bevilgede juni 2010 et beløb til drift af dette projekt på 

719.085 Dkr. Derudover blev der bevilget 250.000 Dkr til specifik honorering af deltagende 

praktiserende læger. De bevilgede projektmidler vil forsat blive anvendt sv.t. ansøgte budget 

indenfor nedenfor anførte tidsplan. Efter fuldførelse af projektet inkl. bearbejdning af data stiller vi 

gerne til orientering af Kvalitets- og Efteruddannelsesudvalget.  

Shared care modeller på tværs af sundhedssektoren er et område som er vigtigt at etablere ny viden 

om ift implementering af patientforløbsbeskrivelser. Der er forsat fagligt og politisk fokus på 

fremadrettet at kunne angive anbefalinger på nationale initiativer hvad angår sådanne samarbejder 

på tværs af sundhedssektoren. Dette projekt vil komme med konkrete erfaringer fra børneastma 

området, som sandsynligvis vil kunne bruges i en bredere sammenhæng.  

Tidsplan:  

• Indsamling af data afsluttet april 2015 

• Data indsat i database afsluttet juni 2015 

• Data analyse udført i 2015-2016 

• Publikationer forventeligt fra 2016 

 

 

Med venlig hilsen 

Projektvejledergruppen 

Sune Rubak 

Overlæge, lektor, ph.d 

Børne Center for Lunge- og Allergisygdomme, Børneafdeling A ▪ Region Midtjylland 

Aarhus Universitetshospital, Palle Juul-Jensens Boulevard 99 ▪ DK-8200 Aarhus N 

Tel. +45 78451448, Kode 852-51448, Email: sunerubak@skejby.rm.dk 

 

Medvejledere:  

Overlæge, Lektor, ph.d., Reimar W. Thomsen 

Klinisk Epidemiologisk Afdeling, Aarhus Universitetshospital 

Overlæge, Lektor, dr.med. Arne Høst 

Pædiatrisk Afd. H, Odense Universitetshospital  


